

**Protokół nr 11/19**  
**ze wspólnego posiedzenia**  
**Komisji Rady Gminy Gorzyce**  
**w dniu 26.09.2019 r.**

**Data posiedzenia:** 26.09.2019 r.

**Miejsce posiedzenia:** Gminne Centrum Kultury w Gorzycach

**Obecni:** wg załączonej listy obecności

**Stwierdzenie prawomocności:** wymagane quorum.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie aktualizacji "Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Gorzyce".
5. Analiza informacji o realizacji budżetu Gminy Gorzyce za I półrocze 2019 r.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2019 rok.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2019 - 2024.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych mieszkańców gminy Gorzyce.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie memorandum o współpracy pomiędzy organizacjami gospodarczymi i samorządami Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego oraz Kraju Morawsko-Śląskiego.

12. Wolne wnioski i zapytania.

13. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad 1**

W dniu 26.09.2019 r. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz otworzył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce. Powitał wszystkich obecnych, m.in.: Wójta Gminy Daniela Jakubczyka, Sekretarz Gminy Marię Władarz, Skarbnika Gminy Bernadetę Grzegorzek, Z-cę Skarbnika Renatę Seman, sołtysów, radnych, oraz pracowników Urzędu Gminy Gorzyce oraz przedstawiciela firmy Energia Optimum sp.z.o.o. p. Łukasza Polakowskiego.

Listy obecności stanowią załączniki (1 a-c).

#### **Ad 2**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przedstawił porządek posiedzenia.

W związku z tym, że nie wniesiono uwag do porządku obrad został on przyjęty przez aklamację.

#### **Ad 3**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz poinformował, iż wyłożony został protokół z ostatniego wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Gorzyce, do którego można zgłaszać uwagi i poprawki do końca dzisiejszego posiedzenia. W przypadku zgłoszenia uwag zostaną one rozpatrzone, w przypadku ich braku protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

#### **Ad 4**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Izoldzie Gajowskiej, która wprowadziła do tematu dotyczącego projekt uchwały w sprawie aktualizacji "Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Gorzyce". Szczegółowych informacji w przedmiotowym temacie udzielił natomiast p. Łukasz Polakowski – przedstawiciel firmy Energia Optima- przygotowującej projekt uchwały (zał. nr 2)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do głosowania.

**Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:**

**Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za”, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 5 głosami „za”, bez**

głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekty uchwał w sprawie aktualizacji "Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Gorzyce".

Ad 5

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Gorzyce za I półrocze 2019 r. (zał. nr 3)

Skarbnik Gminy Bernadeta Grzegorzek przedstawiła również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie przedłożonej przez Wójta Gminy Gorzyce informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Gorzyce za I półrocze 2019 r.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Daniel Kurasz zwrócił uwagę, iż planowane dochody budżetu gminy pobierane w ramach Opłat i kar za korzystanie ze środowiska zostały uszczuplone o prawie 1 mln zł. Czy te środki zostały skierowane na rachunek Wód Polskich – zapytał.

- Pani Skarbnik wyjaśniła, iż temat ten był już omawiany podczas planowania zmiany dotyczącej obliczenia wpływów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, nie widząc jeszcze wówczas jakie zmiany będą nas obowiązywać w drugim półroczu. Obecnie jednak spodziewamy się że dochody te spadną i plan który założyliśmy w połowie roku nie zostanie wykonany. Dodała iż faktycznie dochody z tytułu korzystania ze środowiska, a w szczególności za wpuszczanie zanieczyszczeń do wód, stały się od 2019 roku dochodami jednostki państwowej Wody Polskie.

- radny Rafał Maciuga powiedział, że informacja dotycząca zaplanowanych wpływów z tytułu podatków i opłat zawiera również dane na temat zaległości w tym zakresie, które jak się okazuje, są naprawdę spore. Czy zamykając rok budżetowy gmina jest w stanie zadłużenia te wyegzekwować i w jakim stopniu – zapytał radny.

- Pani Skarbnik wyjaśniła, iż część zaległości z pewnością uda się wyegzekwować. Należy jednak wziąć pod uwagę, że wykazany w informacji stan zadłużeń podatkowych to zaszłości sprzed wielu lat. Są podatnicy, którzy niestety notorycznie spóźniają się z opłatą podatkową bądź też całkowicie się od niej uchylają – wyjaśniła p. Skarbnik, Dodała ponadto, że po ostatniej modernizacji gruntów, która miała miejsce na terenie naszej gminy, zobowiązania te wzrosły jeszcze bardziej, gdyż dla niektórych podatników, znacząco zwiększyły się opłaty z tego tytułu. Do wszystkich dłużników wystosowywane są upomnienia, a następnie wystawiane są tytuły wykonawcze kierowane do Urzędu Skarbowego. Cała procedura jest długotrwała i nie zawsze skuteczna.

- radny Rafał Maciuga zapytał czy byłoby możliwe przygotowanie informacji na ile ponaglenia oraz tytuły wykonawcze realizowane przez komorników w stosunku do dłużników podatkowych okazały się skuteczne, biorąc pod uwagę lata poprzednie.

- Przewodniczący Rady Piotr Wawrzyczny powiedział, iż w informacji z wykonania budżetu wspomniano również o umorzeniu pożyczki z WFOŚiGW w Katowicach na realizację zadania związanego z wymianą źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych, zaciągniętej w 2015 roku. Dlaczego umorzenie nastąpiło dopiero teraz, po czterech latach. Czy ta procedura zawsze trwa tak długo, czy też pojawiły się jakieś komplikacje w tym zakresie – zapytał.

- Pani Skarbnik wyjaśniła, że o umorzenie pożyczki gmina może się starać dopiero po spłacie 50% zaciągniętej kwoty, co nastąpiło właśnie w tym roku. Dodała, że spłata pożyczki, o której mowa była rozłożona na dłuższy okres czasu.

Na tym zakończono dyskusję na temat informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Gorzyce za I półrocze 2019 r.

#### **Ad 6**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2019 rok (zał. nr 4)

Pani Skarbnik poinformowała też, że w § 1 ust. 2 pkt 5 przedmiotowego projektu uchwały nastąpi zmiana polegająca na dopisaniu następującej treści:

„W § 11 wprowadza się pkt 8 w brzmieniu: „zaciągnięcie długoterminowego zobowiązania z tytułu umowy leasingu na samochód ciężarowy do 3,5 tony, do wysokości 157.110,00 zł.”

Zapis ten jest niezbędny ze względu na to, że od tego roku wszystkie umowy leasingowe wchodzi w skład długu publicznego, a w ślad za tym wymagają zgody rady gminy. Środki na ten cel zostały zabezpieczone, ale brakuje upoważnienia do podpisania tej umowy. Stąd też konieczność wprowadzenia zmiany w uchwale budżetowej na 2019 rok.

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Eugeniusz Katryniok zauważył, że zmiany w budżecie po raz kolejny przewidują zwiększenie środków na remont ul. Zamkowej w Gorzycach. - W stosunku do pierwotnego planu kosztów modernizacji tej drogi, kwota ta znacznie się zwiększyła, czy można wiedzieć o ile – zapytał.

- Pan Wójt Daniel Jakubczyk powiedział, że szczegółowa informacja w tym temacie zostanie przygotowana na najbliższą sesję Rady Gminy.

Pan Wójt Daniel Jakubczyk poinformował również o przeniesieniu środków na zadanie dotyczące przebudowy ul. Wiejskiej w Uchylsku ponieważ te, które zaplanowano okazały się niewystarczające. Dzięki dodatkowym środkom finansowym najbardziej niewralgiczny odcinek tej drogi zostanie wyremontowany. Środki zostały przeniesione z zadania dotyczącego przebudowy ul. Mszańskiej w Turzy Śl. po uzgodnieniach dokonanych z Powiatowym Zarządem Dróg.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie:

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 3 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 4 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” przy 1 głosie „wstrzymującym się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gorzyce na 2019 rok.

Ad 7

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Skarbnik Gminy Bernadecie Grzegorzek, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2019-2024 (zał. nr 5)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- Przewodniczący Rady Piotr Wawrzyszyn zapytał czy 45 000 zł które udało się zaoszczędzić na zadaniu pn. „Rogów – zagospodarowanie terenu na cmentarzu – wybudowanie ścianki oporowej wraz ze schodami”, wynika z tego, że zmniejszył się zakres robót?

- Pani Skarbnik Bernadeta Grzegorzek wyjaśniła, że w przypadku tego zadania wykonano cały zakres robót, a oszczędności wynikają z tego, że środki zostały zaplanowane w nadmiarze.

- p. Piotr Wawrzyszyn zapytał o zmniejszenie planu dochodów bieżących z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych o kwotę 797.884,28 zł.

- Pani Skarbnik Bernadeta Grzegorzek odpowiedziała, że w obecnej chwili oprócz się możemy wyłącznie na wdrażanych w życie przepisach, bo na dzień dzisiejszy te straty są nie do wyzacowania. Według wstępnych wyliczeń dokonanych przez Związek Gmin i Miast Polskich wynikałoby, że strata ta w przyszłym roku może wynieść ok 3 mln zł, natomiast jak będzie w tym roku trudno w tej chwili powiedzieć.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za”, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 5 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gorzyce na lata 2019-2024 .

Ad 8

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzycach Janinie Dąbrowa, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania (zał. nr 6)

*- radna Magdalena Sieńko opuściła salę obrad.*

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

**Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:**

**Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za”, Komisja Budżetu i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 5 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 5 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.**

**Ad 9**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzycach Janinie Dąbrowa, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych mieszkańców gminy Gorzyce (zał. nr 7)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

**Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:**

**Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za”, Komisja budżetu i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 5 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych mieszkańców gminy Gorzyce.**

**Ad 10**

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzycach Janinie Dąbrowa, która przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego (zał. nr 8)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za”, Komisja budżetu i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 5 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wprowadzenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.

Ad 11

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz przekazał głos Wójtowi Gminy Danielowi Jakubczykowi, który przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie memorandum o współpracy pomiędzy organizacjami gospodarczymi i samorządami Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego oraz Kraju Morawsko-Śląskiego (zał. nr 9)

W otwartej dyskusji nikt nie zabrał głosu, wobec czego przystąpiono do wydania opinii.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje pozytywnie jednogłośnie:

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za”, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 4 głosami „za”, Komisja budżetu i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 6 głosami „za”, Komisja Rodziny, Spraw Społecznych, Osób Starszych i Niepełnosprawnych 5 głosami „za”, bez głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się”, zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie memorandum o współpracy pomiędzy organizacjami gospodarczymi i samorządami Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego oraz Kraju Morawsko-Śląskiego

Ad 12

Wolne wnioski i zapytania.

- radna Beata Młynarczyk powiedziała, że w dniu 12 września br. nastąpiło otwarcie ofert w przetargu na zadanie dotyczące budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Olza. Czy został wybrany wykonawca i kiedy rozpoczną się prace – zapytała radna.

- Pan Wójt Daniel Jakubczyk odpowiedział, że w przetargu ogłoszonym przez PWiK w Wodzisławiu Śl. na zadanie „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Gorzyce w miejscowości Olza” najkorzystniejsza oferta, nie przekroczyła wartości kosztorysowej. Obecnie postępowanie przetargowe jest na etapie oceny ofert. Przewidywany termin podpisania umowy to przełom 2019/2020 roku, natomiast termin realizacji zadania to przełom 2020/2021 roku. W ramach tych robót przewiduje się budowę 9 km kanalizacji sanitarnej i przebudowę wodociągu na długości 10 km. Zadanie zaplanowane jest na 2 lata.

- radny Michał Menżyk powiedział, że opracowanie dotyczące aktualizacji „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Gorzyce” zawiera m.in. podpowiedź jak zachęcić mieszkańców do wymiany ogrzewania na ekologiczne źródło ciepła. Jak wskazują fachowcy niniejszego

opracowania, taką zachętą mogą być m.in. ulgi w podatkach. Czy gmina Gorzyce coś takiego przewiduje – zapytał radny.

- Pan Wójt Daniel Jakubczyk odpowiedział, że póki co nie zapadły żadne decyzje w tym temacie. - Jeżeli miałyby nastąpić jakiegokolwiek zmiany to i tak ostateczna decyzja należeć będzie do radnych. Proponuję zatem spotkanie i określenie kierunku w jakim powinniśmy pójść rekomendując przy tym konkretne rozwiązania.

- radny Eugeniusz Katryniok powiedział, że zmiany do budżetu proponowane na najbliższą sesję RG przewidują m.in. dołożenie środków w wysokości 10 000 zł. z przeznaczeniem na zadanie pn. „Utworzenie klubu seniora w gminie Gorzyce”. Radny zapytał czy przy okazji realizacji niniejszego zadania nie udałoby się wygospodarować środków na wymianę drzwi zewnętrznych prowadzących do OSP oraz sołtysówki, które bezpośrednio sąsiadują (zlokalizowane są na tej samej ścianie budynku) z drzwiami wejściowymi do klubu, a te właśnie planuje się wymienić. Z pewnością wymiana oboje drzwi poprawiłaby wizerunek budynku, a ponadto drzwi te są już stare, kiepskiej jakości i powodują spore straty ciepła. Poprosił o przemyślenia w tym temacie.

- Pan Wójt Daniel Jakubczyk powiedział, że odpowiedzi na powyższe pytanie udzieli na najbliższej sesji Rady Gminy.

- radny Daniel Kurasz odnosząc się do tegorocznych dożynek gminnych podczas których złożone zostały podziękowania pewnej osobie za zaangażowanie w sprawie przeciwdziałania powstaniu na Kolonii Fryderyk zakładu pirolizy opon zapytał jakie działania podjął urząd w tym zakresie – Wójt, pracownicy oraz kierownicy referatów.

- Pan Wójt Daniel Jakubczyk powiedział, że temat jest złożony ponieważ pierwszy dotyczy powstania zakładu pirolizy gum na terenie zarządzanym przez firmę Eco Solution na zasadzie użytkownika wieczystego. Jest tam poddzierżawca, który wystąpił na drogę formalno-prawną z wnioskiem o wydanie decyzji środowiskowej. Obecnie przed Prezydentem Miasta Jastrzębie Zdrój toczy się postępowanie, któremu nie nadano dalszego biegu z powodu nieprzedłożenia przez firmę uzupełnionego raportu oddziaływania na środowisko. Ponadto Pani Prezydent Miasta Jastrzębie Zdrój zwróciła się do firmy o rozważenie możliwości innej lokalizacji z uwagi na bliskość zabudowy mieszkaniowej. Mamy nadzieję, że postępowanie nie osiągnie dalszego biegu albo że zostanie wydana decyzja odmowna. Pan Wójt przypomniał że gmina Gorzyce jest wyłączona z postępowania z uwagi na to, że teren, o którym mowa, przylega bezpośrednio do drogi stanowiącej własność gminy Gorzyce. Chcieliśmy mieć jako gmina podmiotowość strony w niniejszym postępowaniu i brać w nim czynny udział.

Drugim tematem było składowanie na obszarze Kolonii Fryderyk gum. Postępowanie administracyjne w tym zakresie zostało już zakończone decyzją prawomocną i strona się od tej decyzji nie odwołała. Decyzja zobowiązuje przedsiębiorcę do usunięcia wszystkich składowanych odpadów. Jeżeli do 30 września br. odpady nie zostaną usunięte, zgodnie z przepisami prawa zostanie wszczęta egzekucja administracyjna i obciążenie firmy kosztami utylizacji odpadów.



Trzecim tematem był temat gromadzonych na tym terenie mułów i flotokoncentratów. W tym zakresie zebrana została już pełna dokumentacja umożliwiająca wydanie decyzji. Ustalono za pomocą korespondencji z Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska, że składowane materiały są odpadem. Została wystosowana korespondencja do przedsiębiorcy z informacją o możliwości w przeciągu 7 dni zapoznania się z dokumentacją sprawy. Po upływie tego terminu zostanie wydana decyzja nakazująca usunięcie odpadów w konkretnie wyznaczonym terminie.

Od samego początku dwa z trzech w/wym. postępowań były prowadzone przez Urząd Gminy natomiast w jednym z nich gmina brała czynny udział przez cały okres trwania postępowania – poinformował pan Wójt.

- radny Eugeniusz Katryniok zapytał czy zarządca terenu należącego do Klubu Sportowego KS Rozwój Belsznica, którego właścicielem jest Gmina Gorzyce, może we własnym zakresie określać regulamin przebywania i korzystania z tego terenu.

- Pan Wójt Daniel Jakubczyk odpowiedział, że tak właśnie w Gminie Gorzyce się to odbywa, że zarządca danej nieruchomości oddanej w użyczenie określa w drodze regulaminu sposób korzystania z tego terenu, w granicach powszechnie obowiązującego prawa.

- radna Beata Młynarczyk powiedziała, że wzdłuż boiska sportowego w Olzie znajdują się dwa pasy gruntów, które są własnością Rolniczej Spółki Produkcyjnej z Zabełkowa. Czy gmina nie mogłaby w jakiś sposób tych gruntów przejąć – zapytała.

- Pan Wójt Daniel Jakubczyk wyjaśnił, że zostały już podjęte pewne działania prawne zmierzające do przejęcia niniejszych nieruchomości. Wszelkich możliwych informacji w przedmiotowej sprawie udzieli na najbliższej sesji Rady Gminy – dodał.

- radny Stanisław Zbroja zabrał głos w sprawie oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Gorzyce. W związku z pytaniami mieszkańców w przedmiotowej sprawie prosi o udzielenie wyjaśnień na najbliższej sesji Rady Gminy dlaczego lampy uliczne są włączane i wyłączane o takiej a nie innej porze. Czas ten powinien być zdaniem radnego zmieniany częściej w ciągu roku ponieważ wschód słońca zmienia się w zależności od pory roku i jest to różnica nawet kilkudziesięciu minut. Obecnie tj. w miesiącu wrześniu oświetlenie w Rogowie gaśnie o godzinie 5.57 kiedy na dworze jest jeszcze zupełnie ciemno, a to powoduje, że mieszkańcy nie czują się bezpiecznie – powiedział radny.

- Pani Kierownik Izolda Gajowska wyjaśniła, że jakiś czas temu przygotowana i rozesłana została radnym szczegółowa informacja na temat zasad i systemu, według którego działa na terenie gminy oświetlenie uliczne.

Pan Wójt powiedział, że do tej pory nikt z mieszkańców nie zgłosił tego typu problemu w urzędzie gminy. - Oczywiście jeśli jest taka wola to można temat przeanalizować ale też proszę o konkretne propozycje - dodał. Trzeba też mieć na względzie, że wydłużenie czasu oświetlenia wiąże się z zwiększeniem opłat za energię elektryczną.

- radny Michał Menzyk powiedział, że stawka opłaty za wyżywienie dzieci w przedszkolu w Rogowie wzrosła w tym roku o 64%. Jest to naprawdę spora suma i rodzice dopytują czy nie mogą liczyć na dofinansowanie do tego wydatku, tym bardziej że sytuacja jest niezależna od nich.

- Pan Wójt Daniel Jakubczyk odpowiedział, że w związku z obecną sytuacją tzn. remontem przedszkola w Rogowie, pojawiła się konieczność korzystania z usługi cateringowej. Stąd też opłaty za wyżywienie są wyższe. Rodzice dzieci byli o tym fakcie poinformowani, a stan ten jest przejściowy bo tylko na okres roku.

Trudno w tym przypadku mówić o jakimkolwiek dofinansowaniu bo od strony prawnej prawdopodobnie nie ma nawet takiej możliwości. Dodał, że oddziały przedszkolne zostały uruchomione na parafii oraz w szkole podstawowej w Rogowie, co wiązało się z dużymi kosztami, ale dzięki temu rodzice nie muszą dowozić swoich pociech do innych miejscowości na terenie gminy. Ten aspekt też należy wziąć pod uwagę dodał p. Wójt.

### **Ad 13**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Daniel Kurasz zamknął obrady wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 26.09.2019 r. o godz. 17.30.

*Przewodniczący Komisji Oświaty,*

*Kultury i Sportu*



*Daniel Kurasz*

*Protokół przygotowała*

*Monika Radzik*